АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                                    № ______

п. Хлебороб

	Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Борковского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии с Законом Алтайского края от 07.12.2009 № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов на территории Борковского сельсовета, нахождение на которых несовершеннолетних детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается:

1. На улицах;

2. Стадионы;

3. Парки, скверы;

4. Магазины;

5. МБУК «Хлеборобский СДК»;

6. Детская площадка;

          7. Хоккейная коробка.
2. Утвердить продолжительность ночного времени для несовершеннолетних:

- в возрасте до 16 лет – с 22 часов до 6 часов местного времени;

- в возрасте от 16 до 18 лет – с 23 часов до 6 часов местного времени.
3. Ограничения пребывания несовершеннолетних в общественных местах:
3.1. Не допускается нахождение несовершеннолетних:
1) в общественных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию;

2) в общественных местах в ночное время без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

а) в возрасте до шестнадцати лет - с 22 часов до 6 часов местного времени;

б) в возрасте от шестнадцати до восемнадцати лет - с 23 часов до 6 часов местного времени;

3) на водных объектах без сопровождения лиц, достигших возраста восемнадцати лет.

3.2. места временного нахождения детей до установления личности доставляемого ребенка на территории Борковского сельсовета:

       а) Хлеборобская СОШ, п. Хлебороб, пер. Школьный 3 а
       б) Котляровская СОШ, п. Котляровка, ул. Центральная, 1
4. Признать утратившими силу постановления Администрации сельсовета от 07.09.2009 № 109 «Об утверждении перечня объектов на территории Борковского сельсовета, нахождение на которых несовершеннолетних детей в ночное время без сопровождения родителей или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается».
От 29.03.2010 № 17 «Об определении мест временного нахождения детей».
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               А.Г. Польских